

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778
CNPJ: 878623970001-09

PROCESSO Nº: 1554/2024
Autorização de Fornecimento Nº.: 3550/2025

I – MODALIDADE/NÚMERO

Nº do memorando: 1508/2025
Pregão Eletrônico 173/2024 - 173/2024
Homologação: 08/01/25
Ata de Registro de Preços nº 31/2025

Data: 30/07/2025

II – CÓDIGO DESPESA / FONTE DE RECURSO

Órgão: 07 - SECRETARIA M. EDUCACAO
Programa: 210 - DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL
Projeto Atividade: 29 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Código Reduzido: 7380
Fonte de Recurso: 1550 - Transferência do Salário-Educação
Elemento: 339030240000 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS / INSTALAÇÕES

III – FORNECEDOR

KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 93.606.333/0001-40

I.E:

Endereço: AV. SILVIO SANSON, 1893

CEP: 99200-000

Município: GUAPORE-RS

Telefone:

E-mail:

Banco: 104

Agência: 846-

Conta: 498-1

IV – ITENS

Item	Quant	Un	Cód.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
82	20,00	SCO	44036	Argamassa para piso branca 20kg	QUART ZOCIT	37,97	759,40
115	20,00	M²	44042	Cerâmica branca classe A	ROX	23,39	467,80
119	500,00	UN	44073	Tijolo 6 furos medindo 9x14x19	SÃO LOURENÇO	0,65	325,00
TOTAL							R\$ 1.552,20

V – Finalidade:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ALEXANDRE BACCHI.

VI – Local da entrega: EMEF Alexandre Bacchi – Rua Padre Aldo Bortoncello, 1125 – Bairro São Cristóvão

VII – Prazo de entrega: Entrega Integral – Conforme Termo de Referência, após a emissão de Autorização de Fornecimento, os itens deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis a contar da solicitação do setor responsável

VIII – Vigência: 30 de novembro de 2025

IX – Gestor: Sr. Gustavo Marques, Secretário Municipal de Educação
Fiscal: Sra. Bruna Luiza Brandt, Agente Administrativo.
Suplente: Sr. Matheus André da Rosa Cruz, Oficial de Gabinete.

X – Penalidades conforme constante no Edital.

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 1.552,20 (mil quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos).**

Setor de Compras/Licitações
30/07/25